
 

 

 

 

 

Uchwała Nr 2.2022 

Rady Uczelni Uniwersytetu Pedagogicznego 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 

z 13 stycznia 2022 roku 

w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania Rady Uczelni Uniwersytetu Pedagogicznego  

im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie (za okres od 1.01.2021 r. do  31.12.2021). 

Na podstawie art. 18 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz. U. poz. 1668 z późn. zm.) oraz §30 pkt 15 Statutu Uczelni, Rada Uczelni 

Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie uchwala, co 

następuje:  

§ 1 

Rada Uczelni zatwierdza Sprawozdanie Rady Uczelni Uniwersytetu Pedagogicznego  

im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie (za okres od 1.01.2021 r. do  31.12.2021), które 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady Uczelni 

Prof. dr hab. Dariusz Rott 

  



Załącznik do Uchwały 2.2022 Rady Uczelni z dnia 13 stycznia 2022 roku 

 

RADA UCZELNI UNIWERSYTETU PEDAGOGICZNEGO  

im. KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ w KRAKOWIE 

 

 

 

 

  

SPRAWOZDANIE ROCZNE RADY UCZELNI 

 

2021 

 

(II kadencja Rady Uczelni 2021-2024) 

 

 

(załącznik do uchwały Rady Uczelni nr 2/2022 z 13 stycznia 2022 r.) 

 

 

Kraków 2021 

  



 

Szanowni Senatorowie, 

 

mijający rok działalności Rady Uczelni przypadał na najtrudniejszą chyba próbę w dziejach 

wspólnoty akademickiej Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej  

w Krakowie i innych szkół wyższych w Polsce – okres pandemii - oraz na czas reform 

Uczelni. 

Rada Uczelni z głęboką troską i dla dobra Uniwersytetu Pedagogicznego realizuje swoje 

ustawowe oraz statutowe zadania i kompetencje, nie daje się wciągać w dyskurs medialny, nie 

eskaluje konfliktów, jest nastawiona na realizację strategicznych celów długookresowych  

i namawia do dialogu oraz działań w pełnym poszanowaniu kultury akademickiej.  

Rada jest aktywnym uczestnikiem dyskusji o dniu dzisiejszym, a przede wszystkim  

o przyszłości i rozwoju Uniwersytetu Pedagogicznego, jej członkowie dzielą się swoimi 

doświadczeniami, pomysłami i dobrymi praktykami, wsłuchują się w opinie członków 

wspólnoty akademickiej, pełniąc funkcję doradczą i opiniodawczą w sprawach strategicznych 

Uczelni.  

Wszystkim członkiniom i członkom Rady Uczelni drugiej kadencji składam serdeczne 

podziękowania za ich wytrwałą roczną pracę, za zaangażowanie i troskę o dobro Uczelni. 

Społeczności akademickiej Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji  Edukacji Narodowej 

w Krakowie dziękuję za zainteresowanie działaniami Rady, w tym za wszelkie konstruktywne 

uwagi i głosy krytyczne. Wszystkie traktujemy jako przejaw zatroskania w dyskusji o 

Uniwersytecie Pedagogicznym, a zwłaszcza o jego przyszłości. 

 Rada Uczelni składa Senatowi sprawozdanie ze swojej rocznej działalności.  

 

 prof. dr hab. Dariusz Rott 

Przewodniczący Rady Uczelni 

  



Skład Rady Uczelni 

23 listopada 2020 roku Senat Uniwersytetu wybrał członków Rady Uczelni i jej 

przewodniczącego. Druga kadencja obejmuje okres lat 2021-2024. 2021 rok był pierwszym 

rokiem prac Rady Uczelni drugiej kadencji. W 2021 Radu Uczelni Uniwersytetu 

Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie pracowała w następującym 

składzie: 

Członkowie spoza wspólnoty UP: 

 prof. dr hab. Dariusz Rott (Uniwersytet Śląski w Katowicach) (przewodniczący Rady 

Uczelni)  

 prof. dr hab. Joanna Madalińska-Michalak (Uniwersytet Warszawski), 

 prof. dr hab. Grzegorz Przebinda (Uniwersytet Jagielloński) (do 29.05.2021)  

Członkowie reprezentujący Wspólnotę akademicką UP: 

 dr hab. inż. Artur Błachowski, prof. UP 

 dr hab. Krzysztof Gurba, prof. UP 

 prof. dr hab. Zdzisław Noga, 

 lic. Kamila Kowalczyk, Przewodnicząca Samorządu Studentów UP (do 5.12.2021); 

lic. Kinga Tyrka, Przewodnicząca Samorządu Studentów UP (od 6.12.2021) 

 

  



Tryb i forma działań Rady 

Rada Uczelni realizowała w 2021 roku swoje uprawnienia w oparciu o: 

- przepisy Ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, 

- Statut Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, 

- Regulamin Rady Uczelni. 

W okresie sprawozdawczym Rada Uczelni obradowała kolegialnie na dziewięciu 

posiedzeniach zwyczajnych, zwoływanych przez przewodniczącego, zgodnie z kalendarium 

przyjętym na pierwszym posiedzeniu: 14 stycznia, 25 lutego, 25 marca, 22 kwietnia, 27 maja, 

24 czerwca, 16 września. Posiedzenia te, ze względu na sytuację pandemiczną, odbywały się 

w trybie zdalnym za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej. Od października 

Rada wróciła do posiedzeń hybrydowych. Odbyły się one: 28 października  i 2 grudnia. Czas 

trwania posiedzeń - od 4 do ponad 7 godzin. 

We wszystkich posiedzeniach uczestniczył Rektor oraz przedstawiciele kierownictwa Uczelni 

- kolegium rektorsko-kanclerskiego Uczelni (w zależności od merytorycznej problematyki 

obrad): prorektorzy, kanclerz (regularnie), kwestor (regularnie). W wybranych posiedzeniach 

uczestniczyli również: prof. Marek Kolasa, pełnomocnik Rektora ds. parametryzacji, Robert 

Dudzik – kierownik Działu Spraw Pracowniczych oraz mecenas Aleksandra Kumala-

Uberman, która konsultowała kwestie prawne związane z działalnością Rady Uczelni. 

Członkowie Rady aktywnie i regularnie kontaktowali się ze sobą i przedstawicielami 

społeczności akademickiej Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie również poza 

terminami posiedzeń za pośrednictwem poczty elektronicznej, osobiście (w ograniczonym 

pandemią, zakresie) i telefonicznie. Przewodniczący Rady utrzymywał stały kontakt  

z Rektorem i kierownictwem Uczelni, uczestniczył we wszystkich tegorocznych 

posiedzeniach Senatu z głosem opiniodawczym w trybie zdalnym oraz stacjonarnym, a także 

w spotkaniach kolegium rektorsko-kanclerskiego z kadrą kierowniczą UP (7 października i 13 

grudnia) oraz w uroczystej inauguracji roku akademickiego 2021/2022, połączonej z 

nadaniem doktoratu honoris causa Lechowi Majewskiemu (14 października).  

Nową formą działalności Przewodniczącego Rady Uczelni są dyżury w siedzibie Uczelni, 

odbywające się stacjonarnie regularnie od września 2021 r. Wcześniej ze względów 

pandemicznych nie było to możliwe. Dyżury zainaugurowano 9 września. Przewodniczący 



rozmawiał m.in. o bieżących problemach Uczelni oraz o oczekiwaniach w stosunku do Rady 

Uczelni z Rektorem, Kanclerzem, liderami związków zawodowych, przewodniczącą 

Samorządu Studentów Kamilą Kowalczyk, a także o polityce informacyjnej UP z Rzecznik 

prasową Dorotą Rojek-Koryzną oraz o kwestiach formalno-prawnych, związanych m.in.  

z projektami uchwał Rady i ich zamieszczaniem na stronie BIP Uczelni z Kierownik Działu 

Organizacji i Zarządzania Anetą Wójcik. 

Polityka informacyjna RU: 

Od maja 2021 roku funkcjonuje pod adresem https://radauczelni.up.krakow.pl/ strona 

internetowa Rady (to nowość wprowadzona w drugiej kadencji Rady w celu udostępnienia 

informacji o pracach RU społeczności akademickiej UP). Na stronie tej umieszczono: skład 

rady, jej zadania, dokumenty i aktualności. 

Wszystkie uchwały Rady zamieszczane są na bieżąco na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej UP: https://bip.up.krakow.pl/category/uchwaly-rady-uczelni-2021/ 

Na bieżąco przygotowywane są protokoły obrad RU, które po zatwierdzeniu na kolejnym 

posiedzeniu Rady są przechowywane w jej siedzibie – Biurze Rektora UP i dostępne dla 

wszystkich członków społeczności akademickiej Uczelni.  

  



Zadania Rady 

1) uchwalanie regulaminu określającego tryb jej funkcjonowania;  

2) opiniowanie projektu strategii Uczelni;  

3) opiniowanie projektu Statutu Uczelni oraz zmian w Statucie Uczelni;  

4) monitorowanie gospodarki finansowej Uczelni poprzez:  

a) opiniowanie planu rzeczowo-finansowego;  

b) zatwierdzanie sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego;  

c) zatwierdzanie sprawozdania finansowego;  

5) monitorowanie zarządzania Uczelnią;  

6) wskazywanie kandydatów na Rektora, po zaopiniowaniu przez Senat;  

7) opiniowanie sprawozdania z realizacji strategii Uczelni;  

8) wnioskowanie do właściwego ministra o ustalenie wysokości wynagrodzenia zasadniczego  

i dodatku funkcyjnego dla Rektora;  

9) przyznawanie Rektorowi dodatku zadaniowego;  

10) wyrażanie zgody na wykonywanie dodatkowego zajęcia zarobkowego przez Rektora;  

11) dokonywanie wyboru firmy audytorskiej badającej roczne sprawozdanie finansowe 

Uczelni;  

12) uchwalanie programu naprawczego ze szczegółowym harmonogramem jego wdrożenia  

i przedkładanie go właściwemu ministrowi w razie zaistnienia okoliczności określonych  

w Ustawie;  

13) przedkładanie ministrowi rocznego sprawozdania z wykonania programu naprawczego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania planu rzeczowo-finansowego;  

14) cykliczne konsultacje w sprawie stanu finansowego Uczelni z udziałem Rektora, 

kanclerza, zastępcy kanclerza i kwestora;  

15) przedkładanie Senatowi rocznego sprawozdania z działalności Rady;  



16) wyrażanie zgody na dokonywanie przez Rektora czynności prawnej w zakresie 

rozporządzania składnikami aktywów trwałych, a także dokonywanie przez Uczelnię 

czynności prawnej w zakresie oddawania tych składników do korzystania innemu  

podmiotowi, które to czynności wymagają zgody Prezesa Prokuratorii Generalnej 

Rzeczypospolitej Polskiej;  

17) występowanie z wnioskiem o odwołanie Rektora. 

  



Tematyczny zakres prac Rady 

 W okresie sprawozdawczym Rada Uczelnia – poza sprawami bieżącymi (m.in. 

comiesięczna analiza bieżącego stanu finansowego Uczelni i przepływów finansowych, 

zagadnień bezpieczeństwa i edukacji związanych z wystąpieniem pandemii COVID-19 oraz  

zatwierdzanie protokołów obrad) podejmowała następujące kwestie tematyczne: 

Styczeń: ukonstytuowanie się Rady drugiej kadencji; ustalenie kalendarza posiedzeń, 

zagadnienia organizacyjne i sprawy bieżące. 

Luty: uchwalenie regulaminu określającego tryb funkcjonowania Rady drugiej kadencji, 

monitorowanie gospodarki finansowej Uczelni: omówienie optymalizacji zasad finansowania 

obowiązujących na UP w 2021 r. i tematyki posiedzeń zwyczajnych Rady w 2021 r. 

Marzec: monitorowanie zarządzania Uczelnią: przygotowania do ewaluacji działalności 

naukowej UP za lata 2017-2021; plan remontów i inwestycji na rok 2021; strategia UP (stan 

zaawansowania i terminarz prac); kształcenie zdalne; perspektywa utworzenia w ramach UP 

krajowego zaplecza eksperckiego w zakresie uczenia się zdalnego. 

Kwiecień: analiza działań stabilizacyjnych podejmowanych przez Kierownictwo Uczelni; 

informacja o Pracowniczym Programie Kapitałowym; podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 

Stanowiska w sprawie wewnętrznego programu naprawczego Uczelni. W Stanowisku Rada w 

ramach swoich kompetencji wynikających z § 30 ust. 5 Statutu Uczelni rekomendowała 

Rektorowi: cykliczne i pełne informowanie całej społeczności akademickiej, w tym także 

Rady Uczelni, innych organów UP, zgodnie z ich kompetencjami, o stanie finansowym 

Uczelni oraz przebiegu realizacji działań stabilizacyjnych (wewnętrzna polityka informacyjna 

w tym zakresie wydaje się zdecydowanie niewystarczająca); zaplanowanie odpowiedniej 

perspektywy czasowej podejmowanych działań, z uwzględnieniem wyników trwającego 

ustawowego audytu zewnętrznego za rok 2020; uwzględnianie w polityce kadrowej wszelkich 

uwarunkowań formalnoprawnych, w tym ocen pracowniczych, prawa pracy oraz dobrych 

zasad w stosunkach międzyludzkich; zaniechanie określania podejmowanych działań mianem 

„programu naprawczego” (nie jest to bowiem program naprawczy  

w rozumieniu art. 418 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce, Dz. U. poz. 1668 z późn. zm.).  

Maj: dyskusja nad bieżącą sytuacją Uczelni. Po długiej rozmowie z kierownictwem Uczelni 

porządek obrad został uzupełniony o podjęcie uchwały o wystąpienie z wnioskiem o 



odwołanie Rektora. Wniosek ten nie uzyskał wymaganej większości głosów. Członkowie 

Rady wypracowali także Stanowisko związane z bieżącą sytuacją Uczelni, w którym Rada 

Uczelni  zwróciła się do JM Rektora UP o zweryfikowanie podjętych w ostatnich tygodniach, 

odbieranych jako krzywdzące, decyzji personalnych dotyczących pracowników Uczelni, 

uważając, że polityka kadrowa powinna być prowadzona w oparciu o jasne, znane wcześniej 

kryteria, a rozwiązywanie umów o pracę powinno przebiegać zgodnie z kulturą akademicką. 

Rada zwróciła się również o uporządkowanie kwestii umów czasowych pracowników Uczelni 

zgodnie z obowiązującym prawem oraz o opracowanie jasnych kryteriów polityki kadrowej, 

w szczególności decyzji o przechodzeniu pracowników naukowych Uczelni na emeryturę, 

sugerując pilne powołanie w tym celu doraźnej komisji konsultacyjnej złożonej  

z przedstawicieli statutowych organów Uczelni i reprezentantów zainteresowanych środowisk 

naukowych Uczelni oraz wnosząc o regularne organizowanie spotkań JM Rektora z całą 

społecznością Uniwersytetu, zgodnie z obietnicą złożoną na posiedzeniu Rady Uczelni, a 

także o zdecydowaną poprawę polityki informacyjnej władz Uczelni.   

Czerwiec: prezentacja sprawozdania z badania sprawozdania finansowego Uczelni za 2020 r. 

(firma POL-TAX 2 Sp. z o.o.). Dyskusja i zatwierdzenie sprawozdania z wykonania planu 

rzeczowo-finansowego Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej  

w Krakowie za rok 2020. Dyskusja i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Uniwersytetu 

Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie za 2020. Dyskusja  

i zaopiniowanie planu rzeczowo-finansowego na rok 2021. Rektor przedstawił również 

Komunikat Nr R.K.0211.13.2021 Rektora Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji 

Edukacji Narodowej w Krakowie z 29 maja 2021 roku w sprawie: wygaśnięcia członkostwa 

prof. dra hab. Grzegorza Przebindy w Radzie Uczelni Uniwersytetu Pedagogicznego  

im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie oraz prawne aspekty zagadnienia. Ze względu 

na zapowiedziane przez prof. Przebindę odwołanie do Ministra Edukacji i Nauki oraz wnioski 

do Sądu Administracyjnego i Sądu Pracy Rada Uczelni postanowiła zaczekać na prawomocne 

rozstrzygnięcia w tym zakresie, przekazując prośbę Rektorowi i Senatowi, by do tego czasu 

nie uzupełniać składu Rady. Rada Uczelni, mimo niepełnego składu, od czerwca obradowała 

w obecności co najmniej połowy statutowej liczby członków.    

Wrzesień: omówienie wyników kontroli Państwowej Inspekcji Pracy, przebiegu rekrutacji; 

dyskusja o sytuacji Uczelni i planach na nowy rok akademicki; omówienie kwestii zakupu 

zabytkowego Fortu Bronowice wraz z nieruchomościami przy ul. Rydla w Krakowie oraz ich 

planowanego zagospodarowania.  



Październik: wizja lokalna na terenie zabytkowego Fortu 7 przy ul. Rydla; Strategia rozwoju 

Uczelni (stan i terminarz prac nad nowym dokumentem).  

Grudzień: sprawozdanie z realizacji programu stabilizacyjnego UP w roku 2021 oraz działań 

planowanych w 2022 r.; stan przygotowań do ewaluacji działalności naukowej UP za lata 

2017-2021; sprawozdanie z działalności Samorządu Studenckiego.  

 

Członkowie Rady Uczelni każdorazowo otrzymują materiały omawiane na posiedzeniach  

z odpowiednim wyprzedzeniem, co ułatwia ich analizę.  

  



Realizacja zadań i zakres działań 

1) uchwalanie regulaminu określającego tryb jej funkcjonowania: 

8 marca 2019 r. uchwalono Regulamin Rady Uczelni pierwszej kadencji. Od 1 października 

2019 r. poszerzeniu uległy ustawowe kompetencje Rady. 23 listopada 2020 roku Senat 

Uniwersytetu wybrał członków Rady drugiej kadencji. Na konieczność zmiany Regulaminu 

Rady wpłynęły doświadczenia procedowania w pierwszej kadencji, a w szczególności 

uchwalenie nowego Statutu Uniwersytetu, obowiązującego od 1 października 2019 r. (z późn. 

zmianami), zwłaszcza Załącznika nr 3: Zasady działania organów kolegialnych Uczelni. 

Celem zmian było uproszczenie Regulaminu i określenie trybu funkcjonowania Rady Uczelni 

jedynie w zakresie nie uregulowanym przepisami Ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce oraz postanowieniami Statutu Uniwersytetu (przyjęto założenie, że statut jako akt 

wyższej rangi w hierarchii uczelnianych źródeł prawa powinien określać zasady 

funkcjonowania rady uczelni, a regulamin rady uczelni – tryb jej działania1). Nowością jest 

propozycja powołania Wiceprzewodniczącego Rady, celem usprawnienie prac Rady, co jest 

praktyką stosowaną przez wybrane Rady innych uczelni. Wprowadzono również kilka uwag 

zaproponowanych przez członków RU na posiedzeniu i w formie pisemnej.   

2) opiniowanie projektu Strategii Uczelni (nie wystąpiło w okresie sprawozdawczym; 

planowane w roku 2022);  

Członkowie Rady byli kilkukrotnie zapoznawali ze wstępnymi założeniami do nowej 

Strategii UP.  

3) opiniowanie projektu Statutu Uczelni oraz zmian w Statucie Uczelni (nie wystąpiło w 

okresie sprawozdawczym; planowane w roku 2022 i kolejnych latach);  

4) monitorowanie gospodarki finansowej Uczelni poprzez:  

a) opiniowanie planu rzeczowo-finansowego;  

b) zatwierdzanie sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego;  

c) zatwierdzanie sprawozdania finansowego;  

                                                           
1 T. Jędrzejewski, Statut uczelni jako podstawa działania rady uczelni. W: Rady uczelni: regulacji i dobre 

praktyki. Red. Jerzy Woźnicki. Toruń 2020, s. 30; J. M. Zieliński, Ar. 18. W: Hubert Izdebski, J. M. Zieliński, 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. Komentarz. Warszawa 2019,  s. 88.  



Członkowie Rady wnikliwie zapoznali się z dokumentami finansowymi, odbyli długą 

rozmowę z audytorką Marzena Warchoł (firma POL-TAX 2 Sp. z o.o.), zadali dużą liczbę 

szczegółowych pytań audytorce i kierownictwu Uczelni, a po uzyskaniu wyczerpujących 

wyjaśnień i odpowiedzi przyjęli stosowne uchwały w przedmiotowym zakresie.  

5) monitorowanie zarządzania Uczelnią (występuje na bieżąco, na każdym posiedzeniu, 

podczas rozmów z kierownictwem Uczelni; na grudniowym posiedzeniu Rady omówiono 

sprawozdanie z realizacji programu stabilizacyjnego UP w roku 2021 oraz działania 

planowane w 2022 r.); 

6) wskazywanie kandydatów na Rektora, po zaopiniowaniu przez Senat (nie wystąpiło w 

okresie sprawozdawczym, planowane w roku 2024); 

7) opiniowanie sprawozdania z realizacji Strategii Uczelni (nie wystąpiło w okresie 

sprawozdawczym, planowane na rok 2022 i kolejne lata);  

8) wnioskowanie do właściwego ministra o ustalenie wysokości wynagrodzenia zasadniczego  

i dodatku funkcyjnego dla Rektora (nie wystąpiło w okresie sprawozdawczym); 

9) przyznawanie Rektorowi dodatku zadaniowego (nie wystąpiło w okresie 

sprawozdawczym); 

10) wyrażanie zgody na wykonywanie dodatkowego zajęcia zarobkowego przez Rektora (nie 

wystąpiło w okresie sprawozdawczym);  

11) dokonywanie wyboru firmy audytorskiej badającej roczne sprawozdanie finansowe 

Uczelni (nie wystąpiło w okresie sprawozdawczym; planowane w roku 2022); 

12) uchwalanie programu naprawczego ze szczegółowym harmonogramem jego wdrożenia  

i przedkładanie go właściwemu ministrowi w razie zaistnienia okoliczności określonych w 

Ustawie (nie wystąpiło w okresie sprawozdawczym). W tym zakresie Rada Uczelni 

kilkakrotnie zwracała uwagę kierownictwu Uczelni na niefortunne, a nawet całkowicie błędne 

określanie realizowanego przez władze UP programu restrukturyzacyjnego mianem 

(wewnętrznego) programu naprawczego, co było niezgodne ze stanem faktycznym i mylące 

dla społeczności akademickiej i mediów. Nie zaistniały okoliczności określone w Ustawie, 

które wymagałyby stworzenia programu naprawczego, który musiałby być uchwalony przez 

RU, wraz z harmonogramem jego realizacji i przedłożony Ministrowi Edukacji i Nauki, a 

także corocznie sprawozdawany Ministrowi. Władze Uczelni zaprzestały stosowania w 

dokumentach oraz dyskursie akademickim błędnego określenia;  



13) przedkładanie ministrowi rocznego sprawozdania z wykonania programu naprawczego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania planu rzeczowo-finansowego (nie wystąpiło w okresie 

sprawozdawczym – zob. uwagi do pkt. 12);  

14) cykliczne konsultacje w sprawie stanu finansowego Uczelni z udziałem Rektora, 

kanclerza, zastępcy kanclerza i kwestora (realizowane na bieżąco, członkowie Rady 

otrzymywali na piśmie comiesięcznie informacje finansowe, tzw. przepływy,  

a przedstawiciele kierownictwa Uczelni na każdym posiedzeniu Rady przedstawiali bieżący 

stan finansowy Uczelni i potencjalne ryzyka, a także odpowiadali na pytania członków Rady 

Uczelni);  

15) przedkładanie Senatowi rocznego sprawozdania z działalności Rady (zadanie będzie 

zrealizowane w styczniu 2022 r.);  

16) wyrażanie zgody na dokonywanie przez Rektora czynności prawnej w zakresie 

rozporządzania składnikami aktywów trwałych, a także dokonywanie przez Uczelnię 

czynności prawnej w zakresie oddawania tych składników do korzystania innemu 

podmiotowi, które to czynności wymagają zgody Prezesa Prokuratorii Generalnej 

Rzeczypospolitej Polskiej: Na posiedzeniu Rady Uczelni 16 września szczegółowo omówiono 

kwestię zakupu zabytkowego Fortu Bronowice wraz z nieruchomościami przy  

ul. Rydla w Krakowie. Rada Uczelni podjęła Uchwała Nr 7/2021 w przedmiocie udzielenia 

zgody na ustanowienie hipoteki umownej;  

7) występowanie z wnioskiem o odwołanie Rektora (wniosek, zgłoszony na posiedzeniu 27 

maja, nie uzyskał wymaganej większości). 

Przewodniczący RU, jako pracodawca Rektora, na bieżąco podpisywał kartę urlopową 

Rektora (oraz jej modyfikację), zgodę na zniżkę pensum oraz polecenia wyjazdu służbowego 

(delegacje).   

 

  



Prof. Dariusz Rott w okresie sprawozdawczym był członkiem Rady Programowej Ośrodka 

Współpracy Rad Uczelni, uczestnicząc regularnie w comiesięcznych pracach programowych 

Ośrodka oraz w konsultacjach programowych. 23 listopada podczas spotkania Polskiego 

Forum Akademicko-Gospodarczego i OWRU Rady uczelni po trzech latach. Obserwacje i 

propozycje przedstawił referat: Po trzech latach istnienia (w trybie zdalnym), który stanowił 

skróconą wersję artykułu pt. Po trzech latach istnienia. Wokół monografii Rady uczelni: 

regulacje i dobre praktyki („Forum Akademickie” 2021, nr 11, s. 46-48).  

 

Obsługę administracyjną Rady Uczelni przez cały rok zapewniała Kierownik Biura Rektora 

Kinga Pietrzyk, a w okresie jej urlopu Wioleta Adamska-Gajda z Biura Rektora.   

  



Wykaz podjętych uchwał 

Rada Uczelni podjęła w 2021 r. następujące uchwały:  

1. UCHWAŁA NR 1 RADY UCZELNI UNIWERSYTETU PEDAGOGICZNEGO  

im. KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ W KRAKOWIE z 25 marca 2021 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Rady Uczelni w kadencji 2021-2024. 

2. UCHWAŁA NR 2 RADY UCZELNI UNIWERSYTETU PEDAGOGICZNEGO  

im. KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ W KRAKOWIE z 22 kwietnia 2021 r. w sprawie 

przyjęcia Stanowiska w kwestii działań stabilizacyjnych podejmowanych przez 

Władze Uniwersytetu. 

3. UCHWAŁA NR 3 RADY UCZELNI UNIWERSYTETU PEDAGOGICZNEGO  

im. KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ W KRAKOWIE z 27 maja 2021 r. w sprawie 

przyjęcia Stanowiska Rady Uczelni. 

4. UCHWAŁA NR 4 RADY UCZELNI UNIWERSYTETU PEDAGOGICZNEGO  

im. KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ W KRAKOWIE z 17 czerwca 2021 r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego Uniwersytetu 

Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie za rok 2020. 

5. UCHWAŁA NR 5 RADY UCZELNI UNIWERSYTETU PEDAGOGICZNEGO z 17 

czerwca 2021 r. im. KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ W KRAKOWIE w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji 

Edukacji Narodowej w Krakowie za 2020 rok. 

6. UCHWAŁA NR 6 RADY UCZELNI UNIWERSYTETU PEDAGOGICZNEGO  

im. KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ W KRAKOWIE z 17 czerwca 2021 r. w sprawie 

zaopiniowania planu rzeczowo-finansowego Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji 

Edukacji Narodowej w Krakowie na rok 2021. 

7. UCHWAŁA NR 7 RADY UCZELNI UNIWERSYTETU PEDAGOGICZNEGO  

im. KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ W KRAKOWIE z 4 października 2021  

w przedmiocie udzielenia zgody na ustanowienie hipoteki umownej. 

Wszystkie uchwały publikowano regularnie w Biuletynie Informacji Publicznej UP  

w Krakowie oraz na stronie internetowej Rady Uczelni.  



 

 

 

 


